拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０１９年５月１６日（木） １５：０４～１６：２０

場 所   １０２号館 教授会室

出席者     ２０９名

教授会開催に先立ち、教養学部 細野正人特任助教より、「バリアフリー支援等を必要とする学生について」

講話があった。

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、５月１６日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から４月２３日、５月１４日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室伊藤元己室長から、資料（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ４．年次有給休暇（年５日）取得の事業主への義務付けについて

高橋副研究科長から、資料（総Ｂ８号）に基づき、説明があった。

５．各委員会報告

  １）和田元 環境委員会委員長から、環境整備の実施について、説明があった。

６．その他

・寄付について・新聞報道について・および図書館２期棟建設について、研究科長から説明があった。

・教養学部７０周年記念シンポジウム等について、津田研究科長補佐から説明があった。

   ・平成３０年度決算会計実地検査の実施について、資料（経Ｂ１号）に基づき、蔀経理課長から

説明があった。

2019 年 4月 1日付採用 広域科学専攻生命環境科学系 加藤 英明准教授より着任挨拶があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科に置かれる講座の組織を定める内規の一部改正について

高橋副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について

高橋副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

３．先東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則（案）について

高橋副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

  提   案    准教授   ２件

報   告    准教授   ３件

提   案    教 授   ２件

報   告    教 授   ５件        計 １２件

以上